



Tomas Englund på Be-Ge Lastbilar fick svara på frågor. Här omgärdad av Lucas Ivarsson, Vera Johansson, Sebastian Stertman och Elmedin Karamani. FOTO: ROGER CARLSSON

# Öppen verkstad på Be Ge Lastbilar – bransch som skriker efter personal

## OSKARSHAMN

Motorbranschen har ett stort rekryteringsbehov. Ett sätt att visa upp sin verksamhet är den landsomfattande kampanjen öppen verkstad. Be-Ge Lastbilar i Oskarshamn är en av 108 verkstäder som under våren bjuder in både skolklasser och allmänheten.

– Vi vill visa vad vi är och lyfta yrket, säger Tomas Englund, vd på Be-Ge Lastbilar.

På torsdagen var det anpassad grundskola årskurs 7–9 på Rödsleskolan som besökte öppen verkstad på Be-Ge Lastbilar, som serverar och

reparerar Scantias lastbilar och bussar och som sedan 1941 är auktoriserad återförsäljare för Scania lastbilar.

Under fredagen får man besök av elever på Misterhults skola och på lördag är det öppen verkstad för allmänheten.

Det är Transportföretagen i samarbete med MRF, Motorbranschens Riksförbund, som under våren genomför en riksomfattande kampanj för att locka nya medarbetare till motorbranschen.

Rekryteringsbehovet är också stort. I den senaste

mätningen – Tempen på motorbranschen – uppger företagen i branschen att det finns ett rekryteringsbehov motsvarande 6 100 personer för perioden 2024–2026.

Sammanlagt är det 108 verkstäder som bjuder in till öppen verkstad där besökaren får chansen att följa med bakom kulisserna i verkstäder från Kiruna till Trelleborg.

Under besöken ges möj-

ligheten att testa sina kunskaper i quiz och även testa sina praktiska kunskaper i några arbetsuppgifter som finns i bilverkstäder.

Be-Ge Lastbilars vd Tomas Englund fanns på plats när anpassad grundskola på Rödsleskolan besökte öppen verkstad. Förutom att få information om företaget blev det även besök på verkstadsgolvet.

– Det gäller att lyfta yrket och skapa en annan bild.

Att vi gör ett uppdrag som får samhället att fungera, inte minst i kristider. Vi är ett samhällsnyttigt företag, betonar Tomas Englund.

Han fick svara på elevernas frågor när de gick runt i verkstaden. Under besöket ingick också två uppgifter. Dels att prova på någon handgriplig uppgift och dels en datauppgift, som till exempel att göra en felsökning.

Per Edwardsson

## Stor gräsbrand utbröt i Emmaboda

### EMMABODA

En större gräsbrand utbröt i Emmaboda kommun på torsdagseftermiddagen.

Vid 14.30-tiden på torsdagen inkom ett larm om en gräsbrand i Yggersryd, i Emmaboda kommun. Enligt trygghets- och larmcentralen rörde det sig först om en gräsbrand på 1 hektar, men den uppgavs senare ha varit 1,8 hektar.

Räddningstjänsten var snabbt på plats och kunde inleda släckningsarbetet genom att omringa branden.

Vid 16-tiden meddelade trygghets- och larmcentralen att branden till stora delar var släckt men det brann fortfarande på ställen på det drabbade området. Det fanns ingen spridningsrisk, inte heller några personskador eller djur som skadats.

Två timmar senare var branden släckt, men det var pyrde fortfarande på vissa ställen i marken. Räddningstjänsten har nu lämnat över till markägaren.

Amelia Rydeberg

amelia.rydeberg@barometern.se

## Man körde med 2 promille och voltade i rondell – ”stank sprit” enligt vittnet som larmade SOS

### HÖGSBY

En 39-årig man voltade av vägen vid Glahytt-rondellen i Högsby kommun – efter att ha kört bil med 2 promille alkohol i blodet. Nu döms han till en månads fängelse för grovt rattfylleri.

Klockan var 23:59 dagen före julafton när ett förbi-passande vittne larmade SOS Alarm om olyckan.

Den 39-årige mannen, hemmahörande i Danmark, klarade sig oskadd efter att ha voltat av vägen med sin

bil. Men snabbt uppstod misstankar om att han var berusad. Han ”stank av sprit”, enligt vittnet, som också uppgett att det rök ”ganska kraftigt” från bilen.

39-åringen hittades av räddningsspersonalen liggande på förarplatsen.

– Patrullen på plats upptäckte också att det låg två tomma ölburkar och en nästan urdrucken 70-centiliters whiskyflaska i bilen. Ett vittne ska ha sett hur mannen kastat bak flaskan i baksätet, berättade Peter

Patrullen på plats upptäckte också att det låg två tomma ölburkar och en nästan urdrucken 70-centiliters whiskyflaska i bilen.



Peter Karlsson, förundersökningsledare vid polisen i Oskarshamn.

Karlsson, förundersökningsledare vid polisen i Oskarshamn.

Provtagningen visade att 39-åringen hade 2 promille alkohol i sig, därför döms han nu för grovt rattfylleri och till en månads fängelse. Han ska även betala tillbaka sina advokatkostnader, drygt 3 600 kronor, till staten – plus kostnaderna för provtagning och analys, 1 300 kronor.

Mannen har erkänt brottet.

Jan Brunby